
かたやま小児科クリニック
ご案内

津山市山北

http://kpc.ped.jp/

2018年10月開院

かたやま小児科クリニック

かたやま小児科クリニック
所在地：岡山県津山市山北763－19（津山市立東小学校北）
http://kpc.ped.jp/ ✉info@kpc.ped.jp
TEL.0868-24-1310 Fax.0868-35-2137
診療科:小児科・精神神経科・内科・アレルギー科
診療時間
7時～7時半 定期投薬・治癒証明専用
8時半～12時半 一般小児科診療
13時～14時 相談外来（医師のみ30分）
14時～17時 相談外来（予診含め25分）
14時半～17時半 一般小児科診療
休診：日曜・祝日・木曜午後・土曜午後

精神神経科

お子さまの精神発達相
談やストレスに関連する
身体症状についての相談
を行います。
精神神経科は自費での
費用負担が上乗せされる
相談外来で診療します。
はじめて受診される方は、
選定療養費についてご確
認ください。

小児科

咳、鼻水、嘔吐、下痢、
発熱など一般的な小児の
身体症状に対応します。
湿疹や虫さされ、擦り傷
など皮膚のトラブルにつ
いてもご相談ください。
乳幼児健診や予防接種
にもご利用ください

アレルギー科

アトピー性皮膚炎や気
管支喘息、アレルギー性
鼻炎の診断および長期
的な治療を行います。
採血によるアレルギー
の原因検索のほか、必要
な方には食物経口負荷
試験を実施し、食物除去
が最小限になるように努
めます。

内 科

小児期から継続して治
療している慢性疾患を継
続して治療します。
お子さんが風邪で受診
される際に、ご同伴の親
族の方が風邪をお召しの
場合は薬をお出しします。

地図

診療
案内

西側道路は朝7:30～8:30の間、通学路のため歩行者
専用です。この時間帯の診療は行っていませんので、来
院はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

〇当院は主に小児を診療の対象とする医療機関です。



このたび、かたやま小児科クリニックを開院させていただくことになりました。
多くの不安を抱えて受診される親子と救急外来で接してきた経験を活かして、夜
間にもご自宅で安心して過ごせるよう、診療を通して症状の見通しをお伝えしたい
と思っています。また、心身症診療において培った多職種との連携の経験を活かし
て、子どもが健やかに成長できるよう応援してまいります。
インターネットによる完全予約制診療や選定療養費（自費）を併用した『相談外来』
など、先進的な試みも行っております。施設上の制約があり予約がないと長時間お
待ちいただくなど、ご不便やご不快な思いをさせてしまうおそれがあります。案内を
十分ご確認の上、ご来院くださいますようお願い申し上げます。

平成30年９月吉日

利用者登録画面ではお名前、住所やメールアドレスを伺います。
とくに、メールアドレスにつきましては登録確認ならびに今後の連絡に使
いますので間違いのないようにご注意ください。

①予約システムへアクセス

②利用者登録（受診者ごとに登録が必要です）

③確認メール受信

●利用に当たっては yoyaku@kpc.ped.jp からのメールを
受信できるように設定しておいてください。
●予約変更は前日までインターネットで可能です。当日の変更
は電話でご連絡ください。なお、相談外来については当日の取
り消しはキャンセル料が必要です。
●子どもの行動の問題、うつなどについてなど精神神経科診療
は自費での費用負担が上乗せされる相談外来で診療します。精
神神経科診療をはじめてご希望される方は、予診等で約1時間
要しますので、診療内容選択で相談外来（医師）を選んでいた
だき、13:00の診察枠でご予約の上、12時にご来院ください。

受診予約手順

④診療内容・日時選択

⑤予約前確認

毎回

初回
のみ

初回
のみ

毎回

毎回

「初回予約専用ページアドレス」というタイトルのメールが
yoyaku@kpc.ped.jp から届きます。メールの本文中の確認URLをク
リックすると初回予約画面に進みます。

まず、診療内容を選択してください。
次いで、空きを〇または△マークで確認し、日にち、時間を選んでくだ
さい。
相談外来は予約時間までに、その他は予約時間の前後15分にお越しくだ
さい。

日時を選択後に、ご要望・他を伺います。ご要望の記載は任意ですが、
当院からお伺いする事項を囲みでお尋ねしている場合は必ずご回答くだ
さい。
ご回答後、最終確認を経て、予約が確定します。予約確定後、確認メー
ルが届きます。

かたやま小児科クリニック http://kpc.ped.jp/ へアクセスします。
次に、メニューから「受診予約」をクリックします。
再診の方は診察券番号と生年月日でログイン、初診の方は利用者登録へ進ん
でください。

岡山県立津山高等学校卒業、鳥取大学医学部医学科卒業
鳥取大学医学部附属病院、国立浜田病院、鳥取県立厚生病院、
鳥取市立病院、国立米子病院での小児科勤務を経て、
平成16年～平成30年津山中央病院小児科勤務
平成20年から津山児童相談所非常勤嘱託医師併任
資格
日本小児科学会指導医・専門医、日本小児心身医学会資格制度委員会委員・指
導医・認定医、日本小児精神神経学会認定医、身体障害者福祉法１５条１項に規
定する医師の指定、児童福祉法律第１９条の３第１項に規定する医師の指定

1.完全予約性
インターネットで来院時間を予約していただき、予約の時間にお越し下さい。
2.複数の診察室
風邪はうつるもの：院内で次の風邪をもらわないようにできるだけすみやかに診察
室におはいりいただきます
3.いつでもうけられる健康診査・予防接種
待合室での感染のリスクを減らしましたので予防接種専用の時間は設けていませ
ん。いつでも希望の日時を予約をしてお越しください。
4.クリニックの朝活
登園・登校前にアレルギー性疾患の定期処方や治癒証明などの診察を行います。
5.相談外来設置
保険診療外での費用をいただきますが、一般的な治療をしても改善しない体の症
状や発達・子育ての悩みの相談をできる時間を設定しました。全額自費にはなりま
すが、今までお断りしていた家族のみの相談をおこないます。
6.発達障害児に配慮した診療
ハード面では清楚な入り口や廊下など飾りを省いて安全な患者動線を設計、ソフト
面では受診を通して自己肯定感を育めるよう努力します。
なお、育ちを支援するための機能訓練を行っていく計画ですが、現時点では担当
する療法士採用の目処が立っておりませんのでご了承ください。

医師略歴

特 色

〇当院は院外処方です。開設時点では徒歩圏内に処方箋取り扱い薬局がありません。お近くのかかりつけ薬局をご利用ください。


